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Lovforslag nr. L 122. Fremsat den 15. marts 1984 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n  

(Ophævelse af afgiftspålæg over for offentlige institutioner) 

§ 1 

I lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
369 af 1. juli 1982, som ændret ved § 3 i lov 
nr. 432 af 14. september 1983, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 3, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4-6 bliver herefter stk. 3-5. 

2. I J 11, stk. 2, udgår: », jfr. dog § 3, stk. 

3«. 

3. I § 37, stk. 2, udgår: »§ 3, stk. 3, og «. 

4. § 39, stk. 4-7, ophæves. 

§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1985. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de fornødne overgangsbestemmel- 
ser. 

Min. f. skatter og afgifter, D.T.J.A. 3291/1984 
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B e m æ r k n i n g e r  til . lovforslaget 

Dette lovforslag skal ses i sammenhæng med 
det af indenrigsministeren samtidig fremsatte lov- 
forslag om udligning af visse kommunale og amts- 
kommunale udgifter til merværdiafgift og om Det 
kommunale Momsfond. Der henvises til bemærk- 
ningerne til indenrigsministerens lovforslag. 

Ved nærværende forslag ophæves de bestem- 
melser i momsloven, der giver ministeren for skat- 
ter og afgifter adgang til efter samråd med moms- 
nævnet at pålægge offentlige institutioner at betale 

moms af varer og ydelser, der fremstilles til eget 
brug. De bekendtgørelser om afgiftspålæg, der er 
udstedt i medfør af loven, bortfalder samtidig her- 
med. 

Lovens bestemmelser om Det kommunale 
Momsfond foreslås ligeledes ophævet. 

Til afløsning af pålægsmoms for statsinstitutio- 
ner vil regeringen samtidig gennemføre ændrede 
budgetregler, der skal sikre konkurrenceneutralitet 
i forhold til indkøb udefra. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

1. § 3, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4-6 bliver herefter stk. 3-5. 

§ 3. 
Stk. 3. Efter samråd med det i § 37 om- 

handlede nævn bestemmer ministeren for 
skatter og afgifter, i hvilket omfang statslige, 
amtskommunale og kommunale institutioner 
skal svare afgift af varer og afgiftspligtige 
ydelser, der fremstilles eller præsteres til 
statsinstitutionens eller den pågældende 
amtskommunes eller kommunes eget brug 
eller leveres til en amtskommune eller kom- 
mune, der er parthaver i institutionen. 

2. I § 11, stk. 2, udgår: », jfr. dog § 3, stk. 
3«. 

§11. 
Stk. 2. Den afgiftspligtige omsætning i 

statslige, amtskommunale og kommunale in- 
stitutioner af den i § 3, stk. 1, punkt d, om- 
handlede art omfatter alene leverancer mod 
betaling til andre end den pågældende stats- 
institution, den pågældende amtskommune 
eller kommune eller de amtskommuner eller 
kommuner, der er parthavere i institutionen, 
jfr. dog § 3, stk. 3. 

3. I § 37, stk. 2, udgår: »§ 3, stk. 3, og «. 

§ 37. 
Stk. 2. Ved behandling af sager af den i § 

3, stk. 3, og § 37, stk. 4, punkt e, omhandlede 
art udvides nævnet med 3 medlemmer, hvor- 

af I skal være sagkyndigt vedrørende er- 
hvervsforhold og 2 skal være sagkyndige 
vedrørende amtskommunale og kommunale 
anliggender. 

4. § 39, stk. 4-7, ophæves. 

§ 39. 
Stk. 4. Bestemmes det efter § 3, stk. 3, at 

amtskommunale og kommunale institutioner 
skal svare afgift af varer og ydelser, der 
fremstilles eller præsteres til den eller de på- 
gældende amtskommuners og kommuners 
eget brug, udbetales et beløb svarende til den 
herved skete forøgelse af samtlige amtskom- 
muners og kommuners afgiftstilsvar, jfr. dog 
stk. 6 og 7, til et fond, hvis midler skal an- 
vendes til finansiering af uddannelses- og 
forskningsvirksomhed af betydning for amts- 
kommunerne og kommunerne samt i øvrigt 
til finansiering af fælleskommunale opgaver. 

Stk. 5. Indenrigsministeren fastsætter de 
nærmere regler for beløbets udbetaling samt 
for fondets bestyrelse og virksomhed: Mini- 
steren kan herunder fastsætte bestemmelser 
om fondets adgang til at påtage sig hæftelse 
for forpligtelser i medfør af løn- og øvrige 
ansættelsesvilkår for personale, der ansættes 
til løsning af opgaver inden for fondets virk- 
somhedsområde. 

Stk. 6. Såfremt det beløb, der efter stk. 4 
skal udbetales til fondet, overstiger 33,5 mill. 
kr. årligt, jfr. dog stk. 7, tilfalder det oversky- 
dende beløb statskassen. 

Stk. 7. Fra og med finansåret 1979 bereg- 
nes det beløb, der skal udbetales til fondet, 
på grundlag af beløbet for 1978 reguleret ef- 
ter reglerne i § 6, stk. 2, 3. og 4. pkt., i lov 
om generelle tilskud til amtskommuner og 
kommuner. 


